PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Carinhanha - Bahia, constituída

através do Decreto Nº 166 de 30/11/2021, no uso de suas atribuições legais e após examinar a

proposta da empresa participante da licitação em epígrafe, tendo em vista a aceitabilidade do preço

apresentado e demais condições ofertadas pela licitante, obedecidas às exigências legais e

regulamentares, referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, decide ADJUDICAR o

objeto da licitação que é a contratação de empresa de engenharia civil para a execução de

obra de pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas dos Povoados de Agrovila 16 e

Agrovila 23, zona rural do município de Carinhanha - Bahia, objeto do Convênio nº 582/2022,

assinado com a Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - CONDER, com

contra partida do Município. De acordo com os Anexos que são partes integrantes deste

Edital, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e

Serviços Urbanos. Tipo: menor preço por empreitada global, à empresa habilitada:

WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES EIRELI, estabelecida à Rua Arnaldo Pereira, nº

01, Centro, Santa Maria da Vitória - Bahia, CEP 47.640-000, inscrita no CNPJ nº 01.713.400/0001-07,

vencedora do lote 01 - Povoado de Agrovila 16, no valor total de R$ 2.391.325,79 (dois milhões,

trezentos e noventa e um mil, trezentos e vinte e cinco reais e setenta e nove centavos) e lote 02 -

Povoado de Agrovila 23, no valor total de R$ 680.882,28 (seiscentos e oitenta mil, oitocentos e oitenta

e dois reais e vinte e oito centavos), perfazendo o valor total dos lotes em R$ 3.072.208,07 (três

milhões, setenta e dois mil, duzentos e oito reais e sete centavos).

Assim, submetemos a V. Ex.ª o presente processo para homologar, se assim

entender, o parecer.

Carinhanha - Bahia, 23 de Junho de 2022.

Janici Conceição da Silva
Presidenta da CPL
Decreto Mun. nº 166/2021

Aelson de Souza Silva
Membro
Decreto Mun. nº 166/2021

Cláudio Rodrigues dos Santos
Membro
Decreto Mun. nº 166/2021